
Anti mobbe-strategi 
På Føvling Børnecenter defineres mobning således:  

”En person er mobbet eller plaget, når han eller hun gentagne gange og over en vis tid bliver 

udsat for negative handlinger fra én eller flere personer”  

Ved negative handlinger kan der være tale om  

 Direkte fysisk vold, skub, slag, spark etc.  

 Handlinger ledsaget af ord, trusler og hån, samt det at sige ubehagelige og lede ting.  

 Handlinger uden ord ved brug af grimasser, gestus, ved at vende vedkommende ryggen eller ved 

ikke at efterkomme en persons ønske for at irritere eller såre.  

 Handlinger (trusler m.m.) via SMS og andre elektroniske, sociale medier som fx Facebook o.l.  

Negative handlinger kan også udtrykkes mere indirekte gennem social isolering og udelukkelse fra 

gruppen.   

 

BØRNECENTERETR FORPLIGTER SIG TIL:  
 Gennem hele barnets tid i børnecenteret at have særlig fokus på det sociale aspekt som fx  

 Lære børnene at løse konflikter  

 Lære børnene at tage ansvar  

 Lære børnene at sige fra  

 Lære børnene at støtte hinanden 

 I samarbejde med børnene at opstille ”Klassens adfærdsregler” for derigennem at skabe den 

tryghed, som er nødvendig for al læring og trivsel 

 I samarbejde med børnene og forældrene at arbejde for et inkluderende børnecenter.  

 Gennem ord og handling at vise respekt for andres forskellighed – være tydelige voksne  

 At arbejde med den enkeltes forpligtelse til at deltage i fællesskabet og være medansvarlige  

 At skabe åbenhed i alt, som vedrører børnene trivsel  

 Åbenhed ved forældrehenvendelse om børnene mistrivsel  

 Øjeblikkelig indgriben ved enhver form for mobning  

 Ved tilfælde af mobning udarbejder ledelsen en handleplan 

 

DERFOR FORVENTER VI AF FORÆLDRENE:  
 At de i ord og handling er tydelige voksne og udviser respekt for andre mennesker og deres 

forskellighed fx  

 Omtale børn og voksne respektfuld 

 Være loyale over for børnecenteret 

 At de er opmærksomme og reagerer på symptomer på mistrivsel bl.a. gennem henvendelse til 

børnecenteret 

 At de er åbne om trivselsmæssige problemer både over for hinanden og i forhold til skolen.  

 At de tager medansvar for at børnecenteret er et fællesskab, der er åbent for alle  

 At de tager tydelig afstand fra mobning  

 At de tager deres del af ansvaret for at lære deres børn om etik på nettet og de sociale medie    

 

DERFOR FORVENTER VI AF ELEVERNE:  
 At de respekterer menneskers forskellighed  

 At de giver plads til alle i klassens/holdets fællesskab  

 At de tager afstand fra mobning  

 At de i ord og handling drager omsorg for det berørte barn 

 At de udviser åbenhed omkring eventuel mobning  



 At de er opmærksomme på deres sprogbrug (hvordan de taler til og om hinanden). Dette gælder 

både i ”den virkelige verden” såvel som på nettet/de sociale medier 

 

HVIS MOBNING OPSTÅR: 
 Alle parter omkring børnecenteret (ansatte, børn og forældre) har en forpligtelse til at bringe enhver 

form for mobning frem i lyset og medvirke til løsning af problemet  

 Klasselærer er som udgangspunkt ”tovholder” i mobningssager og sørger for, at sagen og ikke 

”offeret” kommer i fokus  

 I sager om mobning skal både ”mobbers” og ”offers” forældres underrettes og eventuelt inddrages 

aktivt alt efter sagens karakter. Dette vurderes af klasselærer/kontaktpædagog i samråd med 

ledelsen.  

 Gentagne mobberier iværksat af det samme barn kan medføre bortvisning fra børnecenteret og en 

vurdering af det hensigtsmæssige i en fortsat skolegang på Føvling Børnecenter 

 

NB! Man kan altid henvende sig til klasselærer/kontaktpædagog og centerets ledelse, - gerne 

på et tidligt tidspunkt                                                                                                                            

                                                                            
 


